
Nr. 19378
27 september

2012

Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 

18 september 2012, kenmerk MEVA-3130302, houdende wijziging van de 

Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche houdende actualisering van 

normbedragen.

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,

Gelet op artikel 3 van de Kaderwet VWS-subsidies;

Besluit:

ARTIKEL I 

Bijlage 1, onderdeel B, van de Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche wordt vervangen door de 
bij deze regeling opgenomen bijlage.

ARTIKEL II 

Deze regeling treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin zij wordt geplaatst.

Deze regeling zal met de toelichting in de Staatscourant worden geplaatst.

’s-Gravenhage, 18 september 2012

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2012 nr. 19378 27 september 2012



BIJLAGE ONDERDEEL B 

Bedrag per voltijdse opleidingsplaats ten behoeve van het subsidiejaar 2012 (naar prijspeil 2012)

A 

 nr.  zorgopleiding  subsidiebedrag per fte opleidingsplaats

 1 Arts infectieziektenbestrijding 1e fase € 77.000

2 Arts infectieziektenbestrijding 2e fase € 77.000

 3 Arts tbc-bestrijding 1e fase € 77.000

4 Arts tbc-bestrijding 2e fase € 77.000

 5 Arts verstandelijk gehandicapten € 57.100

12 Jeugdarts 1e fase € 66.900

 13 Jeugdarts 2e fase € 66.900

17 Medisch milieukundige 1e fase € 77.000

 18 Medisch milieukundige 2e fase € 77.000

20 Specialist ouderengeneeskunde € 75.600

B 

 nr.  zorgopleiding  subsidiebedrag per fte oplei-

dingsplaats

 academische zkh

 6 Gezondheidszorgpsycholoog in epilepsie-inrichting € 28.000

7 Gezondheidszorgpsycholoog in gehandicaptenzorg € 28.000

 8 Gezondheidszorgpsycholoog in ggz € 28.000

9 Gezondheidszorgpsycholoog in revalidatiecentra € 28.000

 10 Gezondheidszorgpsycholoog in verpleeghuiszorg € 28.000

11 Gezondheidszorgpsycholoog in ziekenhuiszorg € 28.000 € 28.200

 14 Klinisch psycholoog in gehandicaptenzorg € 34.100

15 Klinisch psycholoog in ggz € 34.100

 16 Klinisch psycholoog in ziekenhuiszorg € 34.100 € 34.400

19 Psychotherapeut in gehandicaptenzorg € 46.200

 20 Psychotherapeut in ggz € 46.200 € 46.600

22 Verpleegkundig specialist geestelijke gezondheidszorg € 32.800

2 Staatscourant 2012 nr. 19378 27 september 2012



TOELICHTING 

Met de onderhavige regeling wordt Bijlage 1, onderdeel B, van de Subsidieregeling zorgopleidingen 
2e tranche geactualiseerd (artikel I). Subsidies die zijn verleend op grond van die regeling kunnen 
worden gewijzigd in verband met de ontwikkeling van het prijspeil of de ontwikkeling in de arbeids-
voorwaarden. De normbedragen zijn aangepast in verband met de loonbijstelling. Over het loonge-
voelige deel (70%) is een OVA- percentage van 2,95% gehanteerd. Over het prijsgevoelige deel (30%) 
zal geen correctie plaatsvinden. In de brief van 5 juni 2012, kenmerk MEVA/NBO-3117917, is reeds 
aangekondigd dat de prijsbijstelling 2012 voor materiële kosten in verband met ’s lands financiën 
hoogstwaarschijnlijk niet zal worden uitgekeerd. 

Aangezien de wijziging van de Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche betrekking heeft op het 
lopende subsidiejaar ligt in afwijking van de systematiek van vaste verandermomenten bij regelgeving 
(VVM) onmiddellijke inwerkingtreding in de rede (artikel II).

De Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport,
E.I. Schippers.

3 Staatscourant 2012 nr. 19378 27 september 2012


	Regeling van de Minister van Volksgezondheid, Welzijn en Sport van 18 september 2012, kenmerk MEVA-3130302, houdende wijziging van de Subsidieregeling zorgopleidingen 2e tranche houdende actualisering van normbedragen.
	ARTIKEL I 
	ARTIKEL II 
	BIJLAGE ONDERDEEL B 
	TOELICHTING 


